

Žemdirbių  
šventės  
nominantų  
sveikinimo  
akimirkos —  
3, 4, 5, 6  
laikraščio  
puslapiuose

## Tradicinis DŽIUGADIENIS Žemaitijos sostinėje



Vertinimo komisija (iš kairės): G.Norkevičienė, R.Ščeponienė, V.Petrošienė, C.Perkins, D.Karalevičienė, A.Pažemeckas, V.Kleiva, G.L.Vodopjanovas, A.Lorna Mary Oxnam, A.Cattel.



Sūrio DŽIUGAS mėginį ima svečias iš Italijos A.Cattel.

### Jau trečius metus gegužės 8-ąją, per Džiugo vardadienį, Sūrio Džiugas namuose Telšiuose surengta tradicinė DŽIUGADIENIO šventė.

Regis, pati gamta išvien su žemaičių sūrininkais, nes oras švenčiant Džiugo vardadienius visuomet būna puikus. Saulėta diena pasitiko ir šiemet.

Puikiai bei darbingai buvo nu-

siteikusi ir autoritetinga 10 asmenų komisija, suvienijusi įvairių sričių atstovus. Joje — „Žemaitijos pieno“ valdybos pirmininkas Algirdas Pažemeckas, UAB „Nepriklausoma tyrimų laboratorija“ direkto-

rė Gražina Norkevičienė, kokybės vadovė Vilija Petrošienė, Ekonomikos skyriaus vadovė-nepriklausoma vertintoja Dalia Karalevičienė. Jeigu pernai užsienio svečiams komisijoje atstovavo nepriklausomas sūrių platintojas iš Prancūzijos Bernard Robert, tai šiemet prie vertintojų prisijungė trejetas užsie-

niečių — italas Andrea Cattel bei viešnios iš Jungtinės Karalystės Carina Perkins ir Alice Lorna Mary Oxnam. Greta jų — Telšių rajono savivaldybės meras Vytautas Kleiva, Telšių vyskupo augziliaras Genadijus Linas Vodopjanovas, žurnalo „Geras skonis“ redaktorė Rasa Ščeponienė.

Komisijos nariai, lydimi įmonės specialistų, keliavo į gamybos cechus, kur gaminamas ir brandinamas kietasis sūris DŽIUGAS. Jiems suteikta galimybė iš keliasdešimties tūkstančių sūrio galvų savo rankomis išsirinkti mėginius ir išbandyti sūrininkų įrankius.

(Nukelta į 2 psl.)

## Apdovanoti „Geriausio pieno ūkiai 2014“

Jau tapo tradicija rengti geriausių pieno ūkių šeiminkų, bendradarbiaujančių su „Žemaitijos pieno“ įmone, šventes, kur už praėjusių metų puikius rezultatus ūkininkams teikiamos nominacijos ir dovanos. Šiemet jau ketvirtus metus paeiliui tokią šventę Klaipėdoje surengė „Žemaitijos pieno“ bendrovė ir Lietuvos pieno ūkių asociacija.

### Algirdas Dačkevičius

Į uostamiesčio viešbutį „Europa City Aurora“ atvyko iš įvairių šalies rajonų darbščiausi pieno ūkių šeiminkai — daugiausia su sutuoktiniais, o kai kas ir savo atžalų atsivežė. Visus maloniai sutiko tautiniais drabužiais apsirėngusios merginos, nuotaikingai saksofonu grojo Laimonas Urbikas.

Skambant saksofono melodijoms, prie „Žemaitijos pieno“ stendo darbuoliai buvo kviečiami įsiamžinti su bendrovės

vadovais. Po to jie viešbučio holle maloniai su daugeliu pabendravo, kartu vaišindamiesi gardžiais įmonės produktais. Susirinkus į salę ir susėdus už stalių, nukrautų vaisėmis, pirmiausia į šventės dalyvius sveikina muoju žodžiu kreipėsi populiariusis Mindaugas Stasiulis, jau tapęs tradiciniu renginio vedėju. Jis pašmaikštavo, jog jaučiasi tarsi giminais tarp ūkininkų, tik pasigedo, kad iš jo gimtojo Pupinių kaimo, Telšių rajone, šįkart neatsirado nugalėtojų...

(Nukelta į 2 psl.)



Šventėje džiugiai nusiteikę „Žemaitijos pieno“ generalinis direktorius Robertas Pažemeckas (dešinėje) ir „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo direktorius Mindaugas Čėjauskas.



Renginio vedėjas Mindaugas Stasiulis.



Ir moterys, ir vyrai rungėsi, kas ilgiausiai išlaikys sūrio DŽIUGAS galvas.



Ugnies šou akimirka.

# Apdovanoti „Geriausio pieno ūkiai 2014“

(Atkelta iš 1 psl.)

Oficialiajai daliai pradėti pakviesti „Žemaitijos pieno“ generalinis direktorius Robertas Pažemeckas ir Žaliavos pirkimo direktorius Mindaugas Čėjauskas. Vadovai nuoširdžiai padėjo visiems ūkininkams, kuriems pieno kokybė yra svarbiausias ūkininkavimo pagrindas, nes tik iš nepriekaištingos žaliavos gali būti gaminama išskirtiniais prekiniais ženklais garsėjanti produkcija šalies ir pasaulio rinkoms. „Be Jūsų nebūtų mūsų“, – nuskambėjo įtaigūs R. Pažemecko žodžiai, nusakantys glaudaus įmonės ir ūkininkų bendradarbiavimo svarbą.

Apdovanojimų ceremonijos metu paskelbti 63 nominantai, įvertinti pagal specialią tvarką ir atskirose grupėse. Pirmiausia pagerbtas jauniausias ūkininkas – iš Klaipėdos rajono Judrėnų kaimo Remigijus Norvilas. Toliau nominuoti 20 pažangiausių ūkininkų, 2014 metais padariusių didžiausią pažangą pagal visus vertinimo rodiklius. Jiems įteikti padėkos raštai ir atminimo dovanėlės.

Po dešimt geriausių ūkininkų įvertinti už mažiausią sezoniškumą, už puikų bandos produktyvumą ir už

geriausią pieno kokybę. Jiems įteikti medaliai, atminimo dovanėlės ir dovanotas vienos dienos kvietimas dalyvauti Pasauliniame pienininkystės kongrese, kuris šių metų rugsėjo 20-24 dienomis vyks Vilniuje. Dviejų dienų išvyka į šį kongresą ir kitomis, jau anksčiau minėtomis dovanomis, pamalonintas ekologinio ūkio šeimininkas Pranciškus Razutis iš Klaipėdos rajono Balsėnų kaimo, taip pat dešimt praėjusių metų geriausių ūkininkų pagal visus vertinimo rodiklius. Jiems atiteko ir dovanų rinkinys – kietasis sūris DŽIUGAS, brandintas 12, 24, 36 ir 48 mėnesius dideliame krepšyje su vardine nominacija.

Pagerbiant ir apdovanojant geriausiuosius, jiems sėkmės toliau puikiai ūkininkauti linkėjo Robertas Pažemeckas ir Mindaugas Čėjauskas. Į šventę taip pat buvo pakviesti ūkininkai, kuriems nedaug pritrūko, kad atsirastų geriausiųjų sąrašė. „Šventė pavyko. Jos ūkininkai laukė. Juk kiekvienam gera pajusti, jog esi vertinamas ir apgaubiamas nuoširdaus dėmesingumo. Nors visiems rūpėjo kasdieniai darbai, nugalėjo trauka ir noras pabūti su bendraminčiais, kartu pasidžiaugti laimėjimais“, – šypsodamasi pasakojo Lietuvos pieno ūkių asocia-

cijos administracijos direktorė Rigmilda Baniėnė.

Ilgai neišdils iš atminties šmaikštūs renginio vedėjo M. Stasiulio pokštavimai, išradingai skirti kiekvienam nominantui, „Electriclades“ koncertas, daug ovacijų sulaukęs charizmatiškojo skrabalų virtuozo Regimanto Šilinsko pasirodymas, grupės „Tabasco“ melodijos.

Kiekvienoje šventėje būna varžytuvės. Neapsieita be jų ir šiame. Vyrai pakviesti rungtis laikant pečių plotyje išskėstose rankose po sūrio DŽIUGAS galvą. Susirungė ūkininkai Algimantas Griškys, Vytautas Lukoševičius ir Petras Baltraitis. Ilgiausiai sūrio galvas išlaidė ir prizą laimėjo Petras. Gal dėl to, kad jį greta energingai palaikė brolis dvynys Jonas. Moterys pakviestos laikyti tik vieną sūrio galvą į priekį ištiestoje rankoje. Rungtį Nijolė Noreikienė, Regina Gudauskienė ir Dalia Petkevičienė. Pastaroji tapo nugalėtoja ir prizo laimėtoja.

Renginio kulminacija – ugnies šou pasirodymas. Vėliau visi vaišinosi įspūdingu šventiniu tortu. O veiklūs organizatoriai sugebėjo prieš šventę darytas nuotraukas įreminti ir atsisveikinant jas padovanoti ūkininkams.



Skrabalais grojo Regimantas Šilinskas.

## Tradicinis DŽIUGIADIENIS Žemaitijos sostinėje

(Atkelta iš 1 psl.)

Paimta ir degustuota visų brandinimų – 12, 24, 36 ir 48 mėnesių – sūrio mėginių, o vertinta pagal penkis klasikinius kriterijus – skonį, spalvą, kvapą, išvaizdą ir konsistenciją.

Po degustacijos iškilmingoje renginio dalyje Sūrio DŽIUGAS namuose kietojo sūrio DŽIUGAS pardavimų ir rinkodaros vadovė Asta Gaubienė paskelbė vertinimo rezultatus. Arčiausiai aukščiausio įvertini-

mo – 10 balų – priartėjo 48 mėnesius brandintas sūris. Įkandin jo, nedaug atsilikdami, sekė kitų brandinimų sūriai.

Komisijos nariai pasirašė sūrio vertinimo sertifikatus. Darbščiai ir profesionaliai stipriai sūrio DŽIUGAS komandai, žaliavos pirkėjams, „Nepriklausomai tyrimų laboratorijai“, kokybės specialistams bei kitiems geriausiems darbuotojams padėjo bendrovės valdybos pirmininkas Algirdas Pažemeckas. Jis pasidžiaugė kietojo sūrio DŽIUGAS besiplečiančia geografija pa-



Pasirašomi sūrio DŽIUGAS vertinimo sertifikatai.

saulio rinkose, gausėjančiu aukščiausiu apdovanojimų kraičiu ne tik mūsų šalies, bet ir tarptautinėse parodose. Galima drąsiai teigti, kad sūris DŽIUGAS, garsindamas Lietuvą pasaulyje, pelnytai užsitarnavo simbolinį mūsų šalies ambasadoriaus vardą. Padėkos žodį darbštiems žemaičių sūrininkams tarė ir svečiai.

Jaukiuose Sūrio DŽIUGAS namuose, už

kurį langų plyti Masčio ežero tolymės, netrūko vaišių. Buvo ir tradicinis vardadienio tortas su sūriu DŽIUGAS, skambėjo muzika. Visus lydėjo puiki nuotaika ir Sūrio DŽIUGAS namų darbuotojų šventinumas.



Sūrį DŽIUGAS komisija vertino pagal penkis klasikinius kriterijus – skonį, spalvą, kvapą, išvaizdą ir konsistenciją.



Visus svetingai pasitiko Sūrio DŽIUGAS namai.



Imami mėginiai iš sūrio DŽIUGAS galvų.



Nuostabus sūrio DŽIUGAS kvapas ir skonis užbūrė viešnią A. Lorna Mary Oxnam.

# „Geriausių pieno ūkių 2014“ nominantai

Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2014 metus, padarę didžiausią pažangą



Jonas Pranaitis su dukra.



Ilona Marcinkevičienė su dukra.



Lina Petrauskienė su drauge ūkininke Rasa Momkiene ir Žaliavos pirkimo direktoriumi Mindaugu Čėjausku.



Romanas Ambroza su žmona Zita.



Rita Gelžiniene ir Žaliavos pirkimo direktorius Mindaugas Čėjauskas.



Rūta Daukševičienė su vyru Mečislovu.



Dainius Stancikas su žmona Remigija.



Dainius Dargis su žmona Zita.



Danutė Radžvilienė su vyru Gražvydu.



Nijolė Prišmontienė su vyru Arvydu.



Domas Masiliauskas su žmona Donata.



Saulius Drungilas su žmona Renata.



Arūnas Petkevičius su žmona Dalia.



Rimvydo Vaidaugo sūnus Virginijus su žmona Danguole ir „Žemaitijos pieno“ generaliniu direktoriumi Robertu Pažemecku (dešinėje).



Rimas Razminas su žmona Violeta.



Saulius Uznys su žmona Viktorija.

### Geriausieji „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2014 metus pagal mažiausią sezoniškumą



Ksavera Beržinienė ir Žaliavos pirkimo direktorius Mindaugas Čėjauskas.



Juozas Preibys su žmona Serapina.



Antanas Narvaišas su žmona Aldona.



Romualdas Gavutis su žmona Dalia.



Nida Bušniauskienė (dešinėje) ir Žaliavos pirkimo vadybininkė Karolina Gečaitė.



Romualdas Mančas su žmona Irma.



Zigmas Grigaitis su žmona Drąsute.



Remigijus Norvilas su drauge.

### Jauniausias ūkininkas 2014

### Geriausieji „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2014 metus pagal pieno produktyvumą



Algirdas Garbenis su žmona Laima.



Virgilijus Juozas Noreika su žmona Nijole.



Algirdas Grabauskas su dukra Jolanta.



Darius Jakštaitis su žmona Aida.



Regina Gudauskienė su vyru Arūnu.



Jovita Mikalauskiene su vyru Alfredu.



Danutė Jakumienė su sūnumi.

### Geriausias ekologinis ūkis 2014



Pranciškaus Razučio sūnus Gedas su žmona Vida.

Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2014 metus pagal pieno kokybę



Janina Valantinienė su „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo direktoriaus pavaduotoja Liudvina Skurdeliene.



Rimantas Mikšys su žmona Roma.



Algimantas Grikšas su žmona Virginija.



Rolanda Vasienė su vyru Vladu.



Saulijus Kačinskas su žmona Zina.



Irena Petrauskienė su dukra ir Žaliavos pirkimo vadybininku Petru Kulviečiu.



Irena Balčiūnienė ir „Žemaitijos pieno“ generalinis direktorius Robertas Pažemeckas.



Vaclovas Dromantas su žmona Vida.



Adolfina Lukauskienė su vyru Vytautu.



Grupės „Tabasco“ koncertas.

Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2014 metus pagal visus vertinimo rodiklius



Regina Šleinienė su vyru Alvydu.



Danutė Serapinienė su vyru Zigmantu.



Antanas Eina su žmona Marytė.



Vaidutė Leonauskienė su vyru Vincu.

## Geriausieji „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2014 metus pagal visus vertinimo rodiklius



Mindaugas Grikštas su žmona Laima.



Vytautas Vaišvila su žmona Vilma.



Antanas Kulevičius su žmona Dalia.



Roma Kiniulienė su „Žemaitijos pieno“ generaliniu direktoriumi Robertu Pažemecku (dešinėje) ir Žaliavos pirkimo direktoriumi Mindaugu Čėjausku.



Susirinkusiesiems grojo saksofonistas Laimonas Urbikas.



Akimirka iš ūkininkų pasveikinimų.

## Šventėje negalėjo dalyvauti, bet jiems dovanos ir padėkos raštai bus perduoti:

### Didžiausią patirtį turintis ūkininkas 2014:

Stasys Mačijauskas.

### Geriausieji „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2014 metus, padarę didžiausią pažangą:

Antanas Jackis;  
Arūnas Andrijauskas;  
Petras Marcikonis;  
Petras Vaišys.

### Geriausieji „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2014 metus pagal mažiausią sezoniškumą:

Stasys Zakaras;  
Albertas Urbonas;  
Vitoldas Norkus.

### Geriausieji „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2014 metus pagal pieno kokybę:

Edvardas Tarvydas.

### Geriausieji „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2014 metus pagal visus vertinimo rodiklius:

Vygantas Baršauskas;  
Gintaras Linkevičius — ŽŪB „Vaškai“ direktorius.

### Geriausieji „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2014 metus pagal pieno produktyvumą:

Ramūnas Lankutis;  
Arūnas Rašinskas;  
Irena Venckienė.

## Jie švenčia neeilinį gimtadienį!



Gegužės mėnesį neeilinių gimtadienių sukaktis ir jubiliejus šventė penki ūkininkai, pienu tikiantys „Žemaitijos pienui“.

50 metų jubiliejus pasitiko **Raimonda Skliaustienė**, gyvenanti Biržų rajone, Širvėnos seniūnijoje, Skamarakų kaime; **Antanas Vaičiulis** iš Klaipėdos rajono Priekulės seniūnijos Liaunų kaimo; **Algirdas Lukošius**, ūkininkaujantis Telšių rajone, Luokėje.

60 metų sukako ūkininkei iš Telšių rajono Nevarėnų seniūnijos Morkiškių kaimo **Julijonai Čėjauskienei**.

70 metų sukaktį pasitiko **Adolfas Savickas**, gyvenantis Telšių rajone, Degaičių seniūnijoje, Eigirdžių kaime.

Jų pasveikinti atvyko Lietuvos pieno ūkių asociacijos administracijos direktorė Rigilda Baniene, „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo vadybininkai Dangutė Šidlauskienė, Donatas Viskontas ir Valdas Adomauskas.

## Įsikūrė gimtinėje

„Čia gimiau, čia augau ir čia dabar ūkininkauju“, — sako Luokėje tvirtai įleidęs šaknis **Algirdas Lukošius**.

Algirdas anksti pažino duonos skonį. Tėvai dirbo fermoje, tai ir 16-ametis vaikinai ten pasuko. Ne vienerius metus augino ūkio jaučius. Už puikų darbą visuomet buvo giriamas ir apdovanojamas padėkos raštais.

Algirdas su savo išrinktąja Genute jau 27-erius metus drauge. Lemtingas sutapimas: jo brolis Danielius vedė Genutės seserį Dalytę. Broliai ir šiuo metu tvirtai jaučia vienas kito petį — visuomet prie sunkesnių darbų, ypač šienapjūtės, kimba drauge. Tėvui visuomet padeda sūnus Algirdas, Klaipėdoje netrukus įgytantis statybinių pastatų restauratoriaus specialybę. Vyresnioji dukra Irma darbuojasi Naisiuose, Šiaulių rajone, o Erika, baigusi VDU Telšių fakultete juvelyrą, išvyko į Angliją.

„Jau 25-erius metus melžiame karves ir visą laiką bendradarbiaujame su „Žemaitijos pienu“, — sako Algirdas. Fermoje nemažai rankų darbo, tai abu su žmona turi gerokai paplušėti melždami ir prižiūredami bandą.

Reikia pavargti ir dėl ne vienoje vietoje esančių žemių, tačiau darbo užgrūdinta šeima viską susikūrė savo rankomis, nes europinėse paramos programose nedalyvavo. Neseniai restauruotas namas, jauki mansarda, kurioje žvilgsnį patraukia įvairiausi varpe-

liai. Tai šeiminių hobi. Mėgsta ji ir knygas skaityti, o pastaruoju metu — psichologinę literatūrą. Algirdas didžiulę aistrą turi žvejybai, tik kasdieniai darbai retai teleidžia stverti į rankas meškerę.

Lukošiai — bendruomeniški žmonės. Genutė buvo bendruomenės tarybos narė. Šeima parėmė ne vieną renginį. Jų geri darbai įvertinti padėkos raštais.



Algirdas Lukošius su žmona Genute.

## SVEIKINAME

geriausius balandžio mėnesio ūkininkus pagal skirtingas superkamo pieno kiekio grupes

### Pirmoje grupėje

(per dieną parduoda nuo 50 iki 199 kg natūralaus pieno)  
**Stasys Eitutis** — Tilvikų k., Vėžaičių sen., Klaipėdos r.

### Antroje grupėje

(per dieną parduoda nuo 200 iki 499 kg natūralaus pieno)  
**Zigmantas Skurdelis** — Versmininkų k., Katyčių sen., Šilutės r.

### Trečioje grupėje

(per dieną parduoda nuo 500 iki 999 kg natūralaus pieno)  
**Alfредas Gramauskas** — Paušnių k., Babrungo sen., Plungės r.

### Ketvirtoje grupėje

(per dieną parduoda nuo 1000 iki 1999 kg natūralaus pieno)  
**Pranciškus Platakis** — Degaičių k., Degaičių sen., Telšių r.

### Penktoje grupėje

(per dieną parduoda nuo 2000 kg ir daugiau natūralaus pieno)  
**Mindaugas Beniušis** — Šauklių k., Mosėdžio sen., Skuodo r.

### Geriausio ekologiško pieno gamintoja

**Bronislava Grauslienė** — Jodėnų k., Nausodžio sen., Plungės r.

# Patinka egzotiški gyvūnai

Julijona ir Aleksas Čejauskai visą gyvenimą susiję su gyvulininkyste. Tarybinių ūkių gyvavimo laikais jie fermoje prižiūrėjo veršius.



Julijona Čejauskienė.

Dabar patys sėkmingai ūkininkauja. Dalyvavo Pieno ir Nitratų paramos programose. Per šienapjūtę ir kituose darbuose Aleksui talkon skuba netoliese gyvenantis jo brolis Antanas. Padeda ir vaikai, ypač

melžiant karves Renata, dirbanti Telšiuose. Be jos, šeima užaugino ir į gyvenimą išleido dar penketą atžalų. Sūnus Henrikas pasuko tėvų pėdomis — ūkininkauja Konteniuose, dukros Ingrida įsikūrė Mažeikiuose, o Raimonda — Klaipėdoje. Du broliai — vyriausiasis Aleksas ir jauniausias Česlovas — išvykę dirbuotis į Švediją. Iš tokios gausios šeimos netrūksta ir anūkų — jų net 14. Smagu būna, kai visi pas senelius suvažiuoja.

Kol buvo jaunesni, Čejauskai mėgo meno saviveikloje dalyvauti. „Sokome pas Nevarėnų kultūros centro vadovą Albiną Šmukštą, o ir respublikinėje dainų šventėje dalyvavome“, — neišdildomais įspūdžiais dalinasi Julijona.

Ūkininkai turi pomėgį egzotiškiems gyvūnams. Jie augina vietnamietiškas kiaules, kurių mėsa neturi cholesterolio, tarp vištų sukinėjasi pentardos. „Puoselėjame svajonę fazanų įsigyti“, — šypsodamasis sako sodybos šeimininkas Aleksas.

## Tarp Minijos ir Veiviržo

Vilijos ir Antano Vaičiulių ūkis įsikūręs nuostabiame gamtos prieglobstyje — tarp Minijos ir Veiviržo upių.



Antanas Vaičiulis su žmona Vilija.

„Tai tarsi nedidelis „Rojaus kampelis“, — sako anksčiau šį ūkį valdžiusi Antano mama Stanislava Vaičiulienė.

Antanas ūkį perėmė iš mamos ir pradėjo savarankiškai ūkininkauti 2011 metais. Liaunų kaimas nėra jo gimtinė. Čia iš Šilutės rajono su tėvais atsikėlė gyventi 1977-aisiais. Baigė Priekulės vidurinę mokyklą, įgijo vairuotojo profesiją ir po tarnybos armijoje kurį laiką dirbo Šilutėje.

Atėjus Nepriklausomybei, tėvai atsėmė žemę, o sūnus nutarė grįžti į Liaunus. Žmona Vilija, kilusi iš Klaipėdos, net nemanė kaimė užsibūti. Iš pradžių sutuoktiniai statėsi namą šalia Priekulės, paskui, jį pardavę, nusipirko butą. Čia irgi neužsibuvo, nes vyras laikinai prišnekinu sutuoktinę kurtis kaimė pas tėvus. Sakoma, nėra didesnio pastovumo už laikinumą. Taip atsitiko ir Vilijai. Miestietė, iš tolo vengusi karvių, tapo puikia melžėja, o dabar pro jos pastabias akis nepraslysta ir sunegalavusios piendavės.

Sodyboje gyvena bei kartu ūkininkauja brolis Petras su savo žmona Judita. Darbščios šeimos pagelbsti viena kitai visuose ūkio darbuose. Žemės čia nederlingos, bet ūkininkai, turėdami pakankamai

technikos, verčiasi kiek išgalėdami. Netrukus prasidės šienapjūtės darbymetis. Ūkininkai ne tik karvutes laiko, bet ir augina avių, kiaulių, paukščių — juk reikia gaspadoriškai verstis. Be to, Antanas Priekulėje dirba gaisrininku, o Vilija — socialine darbuotoja.

Brolių šeimos užaugino po dvejetą atžalų. Vilijos ir Antano dukros Lina ir Dovilė — Klaipėdos universiteto magistrantės, o Juditos ir Petro sūnūs pasuko skirtingais keliais: vyresnysis Vaidas — Vilniaus universiteto studentas, o jaunėlis Aurimas darbuojasi su tėvais ir ruošiasi tapti gaisrininku.

Kad nuostabus gamtos kampelis būtų pasiekiamas, reikėjo kelią nutiesti. „Į sodybą atvingiuoja daugiau negu dviejų kilometrų ilgio žvyrkelis. Jis atsirado paklojus savo pinigų. Bene penkis metus plušėjome, o ir vėliau kasmet jo remontui po 1000 litų skyrėme“, — sako Antanas.

Būna pavasarių, kai polaidžio vanduo tyvuliuoja kieme, bet darbštūs Mažosios Lietuvos žmonės prie tokių gamtos kaprizų įpratę. Įveiks jie ir kitus iššūkius. Tuo labiau, kad šie metai šeimai — jubiliejiniai: ne tik „auksiniais“ sutuoktinių gimtadieniais pažymėti, bet ir „sidabrine“ santuoka, kuri pasibels lapkritį ir sušildys rudenišką žvarbą.

Jei esi ambicingas, norintis įgyti naujos patirties, nebijantis iššūkių ir bendravimo, kviečiame prisijungti prie puikaus „Žemaitijos pieno“ kolektyvo. Atskleisk tikrąsias savo galimybes mūsų komandoje ir kopk karjeros laiptais!

Prie komandos kviečiame prisijungti:

- \* jaunesniusios mechanikos inžinierius/-es;
- \* jaunesniusios automatikos inžinierius/-es;
- \* jaunesniusios meistrus/-es;
- \* jaunesniusios gamybos operatorius/-es;
- \* jaunesniusios įrenginių operatorius/-es.

Jums siūlome konkurencingą atlyginimą, socialines garantijas bei karjeros galimybes.

Detalesnė informacija teikiama kontaktiniais telefonais: (8-444) 22200; (8-444) 22207 arba siųskite savo gyvenimo aprašymą elektroniniu paštu [cv@zpienas.lt](mailto:cv@zpienas.lt)

## Visi — po vienu stogu

Anksčiau Aurelija ir Adolfas Savickai dirbo Telšiuose: žmona — Pirštinių fabrike, o sutuoktinis — Skaičiavimo mašinų elementų gamykloje.

Keičiantis laikams, nutarė ūkininkauti. Parvyko į Eigirdžius — Adolfo gimtąjį kraštą. Nusipirko namelį, bet įkurtuvių džiaugsmą temdė lėšų stygius. Kūrėsi palengva, kantriai plušėjo ūkio darbuose. Europinėse paramos programose nerizikavo dalyvauti, nes sunkiai būtų galėję savo lėšų dalį pridėti.

Dabar tėvams labiausiai padeda sūnus Paulius. Jis visur sėkmingas: ne tik su technika dirba, bet ir karvutes melžia. Dukra darbuojasi slaugytoja „Telšių sveikatoje“, bet su savo atžala — vienuoliktok Vincento Borisevičiaus gimnazijos moksleive Irmina — pas tėvus gyvena.

„Norėtume nusamdyti darbininkų prie ūkio, bet neįmanoma jų rasti“, — guodėsi Adolfas. Pasak pašnekovo, ir patys eigirdiškiai dabar mažai belaiiko gyvulių, o anksčiau dažnas turėjo po karvu-



Adolfas Savickas.

tę ar dvejetą.

Savickų ūkis — mišrus: augina grūdinių kultūrų ir įvairių veislių bulvių, kurių sėklos įsigijęs džiaugiasi ne vienas.

## Sūnus — didžiausias pagalbininkas

Raimonda Skliaustienė Biržų rajono Skamarakų kaime gyvena 10 metų, o ūkininkauja 22 metus.

Pradžią buvo anytos krašte Molėtuose, vėliau gyveno ir dirbo Pasvalyje. Raimonda — pagal profesiją ir medicinos felčerė, ir buhalterė, bet gyvenimas pasisu-

kė taip, kad tapo ūkininke.

Šeimoje užaugo ketvertas vaikų. Juozas — kompiuterių specialistas — darbuojasi Panevėžyje. Vilius ir Akvilė mokosi Lietuvos sveikatos mokslų universitete, kur taps zootechnikais. O jauniausias — Paulius — liko namuose ir padeda mamai ūkininkauti. Jo rankos ypač praverčia po tėvo mirties. Vaikinas baigęs Vabalninko žemės ūkio mokykloje mechanizaciją, tai jo žinioje visa ūkio technika. Mamai prie gyvulininkystės padeda Vilius, žinoma, kada yra laisvesnis nuo studijų.

Močiutės kasdienybę savo apsilankymu pajavairina dvejetas anūkių — Nojus ir Urtė.

„Dirbame ir gyvename, bet Dievo į medį nevejame“, — sako Raimonda. Žemė ir ganyklos — netoli sodybos. Ūkis dalyvavo europinėse paramos programose, kur gavo ekonominės paspirties sustiprėti.



Raimonda Skliaustienė.

### Technika

Traktorių MTZ-80 UK (1993 m., techninė apžiūra iki 2017 m., didžioji kabina, priekyje buldozeris, mažasis starteris, vandens šildytuvas). Tel. 8~619 52460.

Rulonų krautuvą, kabinamą ant galo, kartu galima traukti prikabiną priekabą. Kaina — apie 900 Eur (Tauragės r.). Tel. 8~631 59088.

Grėblį „Dobilas 3“, 6t kratytuvą, priekabą 2 PTS-4 (didžioji). Tel. 8~617 15920.

Traktorių T-25. Taip pat sodybą ir 3 ha žemės (7 km nuo Telšių). Tel. 8~606 75755.

Gerą 6 tonų mėšlo kratytuvą (naujos transporterio grandinės, žvaigždės, guoliai). Atveža. Tel. 8~684 93135.

Grūdų sėjamažą SZ-3,6 (kaina 1100 Eur), presą „Fortschritt“ (yra atsarginių detalių, kaina 800 Eur), plūgą PLN-45 (kaina 160 Eur), bulvių sodinamąją (5 vagų, kaina 210 Eur), bulvių vagotuvą (5 vagų, kaina 160 Eur), trąšų barstytuvą (kaina 110 Eur), kultivatorių (3,5 m, kaina 690 Eur), beicavimo mašiną (kaina 690 Eur), storiasienę perpjautą cisterną (kaina 310 Eur). Tel.: 8~675 63989; 8~675 64727.

Traktorių MTZ-82. Tel. 8~645 23535.

Traktoriaus T-40 galinių padangų „obudus“, malkas (pjaustytos trinkelemis). Tel. 8~622 31432.

Tralą rulonams vežti. Tel. 8~614 43602.

Tralą rulonams vežti, žolės pjaunamąją, grėblį (7 korpusų), plūgą (2 korpusų), 4 padangas (naujos). Tel. 8~623 06186.

4 tonų mėšlo kratytuvą (švediškas, kaina 1050 Eur). Tel. 8~615 80895.

Itališką grėblį „REPOSI-420“. Tel. 8~655 45795.

### Gyvulius

15 kontroliuojamos bandos veršingų telyčių (Šiaulių r.). Tel. 8~614 28696.

Pienių 23 karvių bandą Šiaulių r. Karvės kokybiškos, primilžis didelis. Kaina sutartinė. Galima rinktis karves. Perkant visą bandą nesirenkant — 800 Eur/vnt. Tel. 8~600 80562.

### Kitas prekes

Malūną (trifazis, 7,5 kW, kaina 500 Eur), arklinį vežimą (kaina 150 Eur), diskinį pjūklą (7,5 kW, kaina 200 Eur). Tel. 8~699 25928.

Delaval 800 l šaldytuvą ir pienui vežti skirtą 500 l talpyklę Liolių k., Rietauvo sav. Tel. 8~614 94439.

Melžimo aikštelės (naujos, 2 vietų, kaina 550 Eur), 4 vietų — 1000 Eur), grūdų sėjamažą SZ-3,6 (kaina 1350 Eur), priekabą 2PTS-4 (mažoji, 650 Eur), cisternas su važiuoklėmis RZ (1,8 t ir 3 t), lyginimo volus (3 vnt., 140x0,70, kaina 400 Eur). Tel. 8~610 02860.

Grūdų sėjamažą „Nordstend“ (4 m, geros būklės, kaina — 1796 Eur); plūgą „Kverneland“ (4 korpusų, linginė apsauga, kaina — 1593 Eur); platformą (8 m, tandemine važiuokle, pakraunama 20 rulonų, kaina — 1593 Eur); tankinimo volus (sunkūs, kaina — 290 Eur); našų grūdų malūną TDU-2 (naudotas, kaina — 1014 Eur); šieną, laikomą daržinėje (50 rulonų, kaina sutartinė); sėklines bulves „Vineta“ (kaina sutartinė). Tel. 8~628 69321 (Radviliškio r.).

Melžimo aparatus (naujus ir naudotus). Remontuoja bei suteikia garantiją, prekiauja atsarginėmis jų dalimis. Tel. 8~685 26204.



**30-ojo gimtadienio proga:**

**40-ojo gimtadienio proga:**

**45-ojo gimtadienio proga:**

**55-ojo gimtadienio proga**

**60-ojo gimtadienio proga:**

**65-ojo gimtadienio proga:**

**35 metų darbo sukakties proga:**

**25 metų darbo sukakties proga:**

**20 metų darbo sukakties proga:**

**15 metų darbo sukakties proga:**

**10 metų darbo sukakties proga:**

## Lydytų sūrių paslaptys, arba 6 mitai, kuriuos verta sugriauti

Lengviems gardiems pusryčiams, išvykoms gamtoje ar greitai paruošiamiems užkandžiams, kurie neabejotinai patys pirmieji išgaruos nuo vaišių stalo – lydyti sūriai ir sūreliai gelbėja visose situacijose.

Nors šių gardžių pieno produktų rasite kone kiekvienu namų šaldytuve, lydyti sūriai vis dar apipinti įvairiais mitais. Leiskite juos sugriauti!



### Lydytas sūris yra „netikras“ – MITAS

Lydyti sūriai nėra sūrio imitacija ir jie nėra gaminami iš kitų sūrių gaminimo atliekų. Lydyti sūriai gaminami iš kokybiškų, įvairių rūšių nokintų sūrių. Tiesa, lydytų sūrių gamyba specifinė. Sūriai išlydomi ir kruopščiai sumaišomi su kitomis sudedamosiomis dalimis – sviestu, druska, prieskoniais, tokiais priedais kaip kepinti svogūnai ar kumpis.

### Lydytas sūris nėra kokybiškas pieno produktas – MITAS

Kiekvieno maisto produkto kokybė priklauso nuo jai gaminti naudojamų žaliavų, jų paruošimo ir gamybos proceso. Štai todėl labai svarbu rinktis maisto kokybę ir saugą garantuojančių įmonių produkciją.

Pavyzdžiui, viena didžiausių ir moderniausių pieno perdirbimo įmonių Lietuvoje „Žemaitijos pienas“ lydytiems sūriams gaminti naudoja tik labai kruopščiai specialistų atrinktas natūralias kokybiškas žaliavas. Sūriams naudojami komponentai tiksliai parenkami pagal meistrų paruoštus subalansuotus unikalios receptus. „Žemaitijos pieno“ gaminių ko-

kybę ir gaminimo proceso saugą garantuoja kokybės sertifikatai, todėl jų lydyti sūriai ne tik skanūs ir kvapnūs, bet ir kokybiški bei sveiki. Jie puikiai tinka net mažiesiems smaguriams.

### Lydytame sūryje yra konservantų ir skonio stipriklių – MITAS

Gaminant kokybiškus lydytus sūrius konservantai, augaliniai riebalai, tirštikliai, skonio stiprikliai nededami.

### Lydytą sūrį valgyti nesveika – MITAS

Vis netyla diskusijos, kad pienas ir jo produktai nėra naudingi suaugusiems žmonėms. Tačiau tai netiesa. Piene ir pieno produktuose gausu riebalų, vertingų baltymų, organizmui būtino kalcio, nepakeičiamųjų amino rūgščių ir kitų mineralinių medžiagų bei biologiškai aktyvių junginių. Todėl pieno gaminius mitybos specialistai rekomenduoja valgyti ne tik vaikams, bet ir suaugusiems.

Visų piene ir jo produktuose esančių sveikam organizmui reikalingų medžiagų yra ir lydytuose sūriuose. Todėl į sveiką valgiaraštį galite drąsiai įtraukti lydytą sūrį.

Tad kai kitą kartą praalksite ir ranka tiesis užkandžių link, vieto-

je bulvių traškučių rinkitės sveikus sūrio užkandžius. Pavyzdžiui, akimirksniu alkį numalšinančiuose lydytuose rūkyto sūrio užkandžiuose „Mildė“ yra net iki 3 kartų daugiau kalcio, iki 1,5 karto mažiau riebalų ir net iki 1,5 karto mažiau kalorijų. Pripažinkite, artėjant vasaros sezonui tai ypač svarbu!

### Lydytas sūris – pigus pieno gaminy – MITAS

Taip, parduotuvių lentynose galima rasti ištisus nebrangių lydytų sūrių ir sūrelių. Deja, jiems gaminti naudojamos pigios žaliavos. Kokybiški, natūralūs, sveiki, maistinę vertę turintys skanūs lydyto sūrio gaminiai kainuoja nepigiai.

### Lydytas sūris niekuo neišsiskiria iš kitų pieno gaminių – MITAS

Lydyti sūriai nuo kitų sūrių išsiskiria švelniu maloniu skoniu ir kremine konsistencija. Jais mėgautis galima kasdien ir kiekvienam. Lydyti sūriai puikiai tinka lydyti. Aukšta temperatūra nepaveikia jų skonio. Juos kaitinant neišsiskiria riebalai. Dėl šių priežasčių lydyti sūriai yra nepamainomi ruošiant karštus sumuštinus, sriubas ar troškinius.

Lietuviai mėgsta lydytus sūrius, todėl jų asortimentas itin platus. Parduotuvių lentynose galite rasti įvairių skonių ir net skirtingų formų lydyto sūrio gaminių. Pavyzdžiui, skirtingų skonių lydyto rūkyto sūrio užkandžiai „Mildė“ – patogus ir skanus pasirinkimas kelionėse, su draugais stebint sporto varžybas ar netikėtai užklupus svečiams. Tepami sūreliai puikiai tinka lengviems ir sveikiems pusryčiams. Raikytas lydytas sūris – gardus sumuštinų priedas vakarienei.

### Įdomūs skaičiai apie pieną ir jo produktus:

Net 99 – tokį procentą sūrio baltymų pasisavina žmogaus organizmas. Šiek tiek daugiau nei 20 – tiek kilogramų įvairių sūrių per metus suvalgo lietuviai. 10 – maždaug tiek kilogramų kokybiško natūralaus pieno suvartojama vienam kilogramui lydyto sūrio.

### Kai neturite laiko, bet svečius norite pavaišinti bei nustebinti įdomiu ir skaniu užkandžiu, išbandykite šiuos vieno kąsnio sumuštinus su lydyto sūrio užkandžiu „Mildė“.

#### 1 porcijai reikės:

Sūrio dešrelės, vytinto kumpio, vyšninio pomidoro, raudonėlio.

Gaminimas – labai paprastas! Visus produktus perverkite specialiu sumuštinukų smeigtuku arba dantų krapštuku ir mėgautės. Tinka su vynu ir alumi. Skanaus!

Daugiau gardžių ir lengvai paruošiamų receptų rasite <http://www.zpienas.lt/milde/receptai>

